
TABLE I

MOUNTAIN LION
HARVEST SUMMARY

STATEWIDE

2021-2022

FALL1 SPRING2 ANNUAL

RESIDENCY VALID LI-
CENSES

HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

RESIDENT 3,833 1,050 13,753 112 639 6,618 89 1,240 20,371 201 101.3 16.2%
NONRESIDENT 520 173 1,305 67 126 953 55 259 2,258 122 18.5 47.1%
TOTAL 4,353 1,223 15,058 179 765 7,571 144 1,499 22,629 323 70.1 21.5%
1 Sept 1 - Dec 31 2021
2 Jan 1 - Aug 31 2022

TABLE II

MOUNTAIN LION
TEN-YEAR COMPARISON OF STATEWIDE HARVEST

2012-2021

RESIDENCY 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

VALID LICENSES
RESIDENT 3,167 2,250 2,480 3,011 3,222 3,173 3,558 3,540 2,867 3833
NONRESIDENT 277 231 314 327 356 350 432 424 458 520
TOTAL 3,444 2,481 2,794 3,338 3,580 3,523 3,990 3,964 3,325 4353

ANNUAL HUNTERS
RESIDENT 2,037 1,088 1,111 918 789 1,045 1,102 1,462 774 1240
NONRESIDENT 202 218 224 25 224 241 263 304 248 259
TOTAL 2,239 1,306 1,335 1,168 1,013 1,287 1,365 1,766 1,022 1499

ANNUAL HARVEST
RESIDENT 209 213 160 156 160 173 221 235 240 201
NONRESIDENT 96 92 106 92 95 109 109 110 151 122
TOTAL 305 305 266 248 255 282 330 345 391 323

ANNUAL DAYS
RESIDENT 16,171 10,668 9,443 7,686 5,947 10,921 12,540 14,279 13,878 20371
NONRESIDENT 1,366 1,107 965 950 946 1,256 1,639 1,939 2,462 2258
TOTAL 17,537 11,775 10,408 8,636 6,893 12,177 14,179 16,218 16,340 22629

DAYS/HARVEST
RESIDENT 77.4 50.1 58.9 49.3 37.2 63.1 56.7 60.8 57.8 101.3
NONRESIDENT 14.2 11.9 9.1 10.3 9.9 11.5 15 17.6 16.3 18.5
TOTAL 57.5 38.6 39.1 34.8 26.9 43.2 43 47 41.8 70.1

HUNTER SUCCESS
RESIDENT – – – – – 16.6% 20.1% 16.1% 31.0% 16.2%
NONRESIDENT – – – – – 45.2% 41.4% 36.2% 60.9% 47.1%
TOTAL 13.6% 23.4% 19.9% 21.2% 25.2% 21.9% 24.2% 19.5% 38.3% 21.5%

RIFLE/PISTOL HARVEST
RESIDENT – – – – – 93.6% 94.1% 94.3% 95.0% 92.7%
NONRESIDENT – – – – – 91.7% 93.6% 91.7% 90.1% 90.0%
TOTAL 86.2% 90.1% 88.4% 85.4% 83.7% 92.9% 93.9% 93.5% 93.1% 91.7%

MUZZLOADER HARVEST
RESIDENT – – – – – 1.2% 0.5% 0.0% 0.4% 0.0%
NONRESIDENT – – – – – 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%
TOTAL 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 1.4% 0.3% 0.0% 0.3% 0.6%

ARCHERY HARVEST
RESIDENT – – – – – 5.2% 5.4% 5.7% 4.6% 7.3%
NONRESIDENT – – – – – 6.4% 6.4% 8.3% 9.9% 8.3%
TOTAL 13.8% 9.9% 11.6% 14.6% 15.0% 5.7% 5.8% 6.5% 6.6% 7.7%



TABLE I-HA

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY HUNT AREA

2021-2022

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

1 BEAR LODGE
RESIDENT 95 856 12 57 464 5 122 1320 17 77.6 13.9%
NONRESIDENT 27 103 5 3 33 0 27 136 5 27.2 18.5%
TOTAL 122 959 17 60 497 5 149 1456 22 66.2 14.8%

2 TETON
RESIDENT 11 361 0 4 8 1 15 369 1 369.0 6.7%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 – –
TOTAL 11 361 0 4 8 1 15 369 1 369.0 6.7%

3 BRIDGER
RESIDENT 27 213 2 23 106 1 38 319 3 106.3 7.9%
NONRESIDENT 10 50 3 3 17 1 10 67 4 16.8 40.0%
TOTAL 37 263 5 26 123 2 48 386 7 55.1 14.6%

4 POPO AGIE
RESIDENT 15 103 1 19 65 1 19 168 2 84.0 10.5%
NONRESIDENT 0 0 0 10 33 1 10 33 1 33.0 10.0%
TOTAL 15 103 1 29 98 2 29 201 3 67.0 10.3%

5 IRON MOUNTAIN
RESIDENT 42 399 6 30 106 3 53 505 9 56.1 17.0%
NONRESIDENT 7 47 2 3 3 1 10 50 3 16.7 30.0%
TOTAL 49 446 8 33 109 4 63 555 12 46.2 19.0%

6 LARAMIE PEAK
RESIDENT 84 818 3 65 669 7 110 1487 10 148.7 9.1%
NONRESIDENT 13 60 2 7 23 3 17 83 5 16.6 29.4%
TOTAL 97 878 5 72 692 10 127 1570 15 104.7 11.8%

7 SOUTH SNOWY RANGE
RESIDENT 68 780 5 19 209 2 68 989 7 141.3 10.3%
NONRESIDENT 13 53 6 10 13 1 23 66 7 9.4 30.4%
TOTAL 81 833 11 29 222 3 91 1055 14 75.4 15.4%

8 SEMINOE
RESIDENT 61 544 3 19 167 4 65 711 7 101.6 10.8%
NONRESIDENT 3 7 2 3 7 2 6 14 4 3.5 66.7%
TOTAL 64 551 5 22 174 6 72 725 11 65.9 15.3%

9 SIERRA MADRE
RESIDENT 76 1023 1 42 578 3 87 1601 4 400.2 4.6%
NONRESIDENT 0 0 0 3 7 2 3 7 2 3.5 66.7%
TOTAL 76 1023 1 45 585 5 90 1608 6 268.0 6.7%

10 HAYSTACKS
RESIDENT 30 217 2 8 133 3 38 350 5 70.0 13.2%
NONRESIDENT 3 17 1 0 0 1 3 17 2 8.5 66.7%
TOTAL 33 234 3 8 133 4 41 367 7 52.4 17.1%

11 RED DESERT
RESIDENT 23 259 0 23 145 0 34 404 0 – 0.0%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 – –
TOTAL 23 259 0 23 145 0 34 404 0 – 0.0%

12 FLAMING GORGE
RESIDENT 34 270 5 0 0 1 34 270 6 45.0 17.6%
NONRESIDENT 3 10 0 3 10 0 3 20 0 – 0.0%
TOTAL 37 280 5 3 10 1 37 290 6 48.3 16.2%

13 WASATCH
RESIDENT 19 164 0 19 103 3 27 267 3 89.0 11.1%
NONRESIDENT 3 10 0 0 0 0 3 10 0 – 0.0%
TOTAL 22 174 0 19 103 3 30 277 3 92.3 10.0%

14 LINCOLN
RESIDENT 23 217 3 4 95 1 23 312 4 78.0 17.4%
NONRESIDENT 7 33 6 3 10 2 7 43 8 5.4 114.3%
TOTAL 30 250 9 7 105 3 30 355 12 29.6 40.0%



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

15 KAYCEE
RESIDENT 42 247 8 23 251 3 49 498 11 45.3 22.4%
NONRESIDENT 3 3 2 7 56 5 10 59 7 8.4 70.0%
TOTAL 45 250 10 30 307 8 59 557 18 30.9 30.5%

16 GAS HILLS1
RESIDENT 34 236 0 23 213 2 49 449 2 224.5 4.1%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 2 0 0 2 – –
TOTAL 34 236 0 23 213 4 49 449 4 112.2 8.2%

17 PINEY
RESIDENT 46 312 1 19 133 0 53 445 1 445.0 1.9%
NONRESIDENT 3 3 1 7 33 3 10 36 4 9.0 40.0%
TOTAL 49 315 2 26 166 3 63 481 5 96.2 7.9%

18 WIND RIVER
RESIDENT 8 141 0 11 72 1 19 213 1 213.0 5.3%
NONRESIDENT 3 10 3 3 10 1 3 20 4 5.0 133.3%
TOTAL 11 151 3 14 82 2 22 233 5 46.6 22.7%

19 NORTHWEST
RESIDENT 76 1190 4 72 829 6 95 2019 10 201.9 10.5%
NONRESIDENT 7 27 3 10 33 5 17 60 8 7.5 47.1%
TOTAL 83 1217 7 82 862 11 112 2079 18 115.5 16.1%

20 OWL CREEK/ BIGHORN BASIN
RESIDENT 53 597 1 46 753 4 68 1350 5 270.0 7.4%
NONRESIDENT 3 50 0 13 70 4 13 120 4 30.0 30.8%
TOTAL 56 647 1 59 823 8 81 1470 9 163.3 11.1%

21 SHELL
RESIDENT 49 502 12 8 23 1 49 525 13 40.4 26.5%
NONRESIDENT 10 140 5 10 33 3 20 173 8 21.6 40.0%
TOTAL 59 642 17 18 56 4 69 698 21 33.2 30.4%

22 TEN SLEEP
RESIDENT 46 479 4 30 251 9 68 730 13 56.2 19.1%
NONRESIDENT 27 279 4 20 236 9 43 515 13 39.6 30.2%
TOTAL 73 758 8 50 487 18 111 1245 26 47.9 23.4%

23 SHERIDAN
RESIDENT 61 544 8 0 0 0 61 544 8 68.0 13.1%
NONRESIDENT 3 3 7 3 17 0 6 20 7 2.9 116.7%
TOTAL 64 547 15 3 17 0 67 564 15 37.6 22.4%

24 ROCHELLE
RESIDENT 80 799 4 65 190 6 106 989 10 98.9 9.4%
NONRESIDENT 20 66 1 13 43 1 30 109 2 54.5 6.7%
TOTAL 100 865 5 78 233 7 136 1098 12 91.5 8.8%

25 HARTVILLE2
RESIDENT 15 213 0 19 167 3 19 380 3 126.7 15.8%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 2 0 0 2 – –
TOTAL 15 213 0 19 167 5 19 380 5 76.0 26.3%

26 GREYS RIVER
RESIDENT 27 186 1 23 80 3 38 266 4 66.5 10.5%
NONRESIDENT 17 27 5 3 3 0 17 30 5 6.0 29.4%
TOTAL 44 213 6 26 83 3 55 296 9 32.9 16.4%

27 CASPER MOUNTAIN
RESIDENT 27 647 3 15 236 5 34 883 8 110.4 23.5%
NONRESIDENT 0 0 0 3 7 1 3 7 1 7.0 33.3%
TOTAL 27 647 3 18 243 6 37 890 9 98.9 24.3%

28 CROWHEART BUTTE
RESIDENT 8 23 2 4 34 1 8 57 3 19.0 37.5%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 – –
TOTAL 8 23 2 4 34 1 8 57 3 19.0 37.5%

29 HOBACK
RESIDENT 11 297 1 11 91 1 19 388 2 194.0 10.5%
NONRESIDENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 – –
TOTAL 11 297 1 11 91 1 19 388 2 194.0 10.5%

30 NEWCASTLE
RESIDENT 46 479 2 30 297 5 46 776 7 110.9 15.2%
NONRESIDENT 7 7 1 3 23 0 10 30 1 30.0 10.0%
TOTAL 53 486 3 33 320 5 56 806 8 100.8 14.3%

1Two mountain lions harvested in hunt area 16 by nonresidents in spring 2022 were registered with WGFD staff, but no nonresident survey respondents
reported hunting in hunt area 16.

2Two mountain lions harvested in hunt area 25 by nonresidents in spring 2022 were registered with WGFD staff, but no nonresident survey respondents
reported hunting in hunt area 25.



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

31 ELK MOUNTAIN
RESIDENT 53 350 5 4 4 1 53 354 6 59.0 11.3%
NONRESIDENT 0 0 5 3 3 0 3 3 5 0.6 166.7%
TOTAL 53 350 10 7 7 1 56 357 11 32.5 19.6%

32 HULETT
RESIDENT 57 289 13 23 145 3 65 434 16 27.1 24.6%
NONRESIDENT 23 302 3 20 229 5 33 531 8 66.4 24.2%
TOTAL 80 591 16 43 374 8 98 965 24 40.2 24.5%



TABLE I-MU

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY MANAGEMENT UNIT

2021-2022

MANAGEMENT UNIT HUNT AREA MORTALITY LIMIT HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

1 24 149 1456 22 66.2 14.8%
24 UNLIMITED 136 1098 12 91.5 8.8%
30 12 56 806 8 100.8 14.3%
32 25 98 965 24 40.2 24.5%

NORTH EAST

TOTAL 61 439 4325 66 65.5 15.0%

5 12 63 555 12 46.2 19.0%
6 15 127 1570 15 104.7 11.8%
7 14 91 1055 14 75.4 15.4%
8 10 72 725 11 65.9 15.3%
9 12 90 1608 6 268.0 6.7%
10 7 41 367 7 52.4 17.1%
16 6 49 449 4 112.2 8.2%
25 12 19 380 5 76.0 26.3%
27 UNLIMITED 37 890 9 98.9 24.3%
31 11 56 357 11 32.5 19.6%

SOUTH EAST

TOTAL 99 645 7956 94 84.6 14.6%

11 4 34 404 0 – 0.0%
12 6 37 290 6 48.3 16.2%
13 5 30 277 3 92.3 10.0%SOUTH WEST

TOTAL 15 101 971 9 107.9 8.9%

15 UNLIMITED 59 557 18 30.9 30.5%
21 20 69 698 21 33.2 30.4%
22 25 111 1245 26 47.9 23.4%
23 15 67 564 15 37.6 22.4%

NORTH CENTRAL

TOTAL 60 306 3064 80 38.3 26.1%

2 3 15 369 1 369.0 6.7%
3 8 48 386 7 55.1 14.6%
4 10 29 201 3 67.0 10.3%
14 15 30 355 12 29.6 40.0%
17 5 63 481 5 96.2 7.9%
18 12 22 233 5 46.6 22.7%
19 25 112 2079 18 115.5 16.1%
20 18 81 1470 9 163.3 11.1%
26 15 55 296 9 32.9 16.4%
28 3 8 57 3 19.0 37.5%
29 6 19 388 2 194.0 10.5%

WEST

TOTAL 120 482 6315 74 85.3 15.4%

TABLE III

MOUNTAIN LION
LICENSE DATA SUMMARY

STATEWIDE

2021-2022

RESIDENCY UNIQUE LICENSE HOLDERS NUMBER SURVEYEDa USABLE RESPONSES RESPONSE RATE

NONRESIDENT 475 328 143 43.6%
RESIDENT 2997 2780 788 28.3%

TOTAL 3472 3108 931 30.0%
a All unique license holders with a valid email address were surveyed


